発行 No. ２００４４

ポップリベット・ファスナー株式会社

本社／東京都千代田区紀尾井町 3-6 紀尾井町パークビル Tel 03-3265-7291(代)

POP information

お客様各位

2020 年 2 月

ポップリベット・ファスナー株式会社

バッテリー式・超高速ツール「コードレスリベットツール PB3400-JP」用

標準ジョー「PRG540-44」変更のお知らせ（発行済 No.19036 へサイズ表等追記）
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

Φ4.8／Φ6.4 高強度リベット締結用バッテリー式・超高速ツールとして、大変にご好評をいただいている

「コードレスリベットツール PB3400」につきまして、誠に勝手ながら、品質向上と安定供給を目的に、

ジョー「PRG540-44」を下記の通り変更させていただきます。

今後とも、ポップリベット・ファスナー株式会社は総合ファスニングシステムメーカーを目指し邁進し続けますので、

何卒ご高承のうえ、倍旧のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記
1． 対象製品（PB3400-JP 用標準ジョー、およびジョープッシャ）

品名 リベットサイズ 変更前 変更後

ジョー 全サイズ PRG540-44 PRL650-01

ジョープッシャ

（サブアッセンブリ）

６サイズ(φ4.8) 【オプション】 TRM00542 TRM00612

８サイズ(φ6.4) 【出荷時装着部品】 TRM00502 TRM00611

８サイズ(φ6.4) 【オプション】

(HRrivets®, AVIBULB®XT, AVINOX®XT)
TP144-655 TRM00319

2． 変更前のジョー「PRG540-44」が取り付けられた PB3400-JP ツールをご使用中のお客様への対応

① 該当ツールのシリアル番号を弊社担当窓口へご連絡頂ければ、交換用の部品（ジョー及びジョープッシャ）を

無償にて送付させていただきます。「PRL650-01」へ交換の際は、ジョープッシャも併せて変更してください。

ジョープッシャは上記の通り、サイズで異なる為、品番をご確認の上、ご連絡いただきますよう、お願いいたします。

弊社での交換をご希望される場合は、PB3400-JP を以下ツール発送先へ着払いでお送りいただければ、

無償で交換し、返送させていただきます。その際、「ジョーのみ交換希望」と明記してください。

② 変更前のジョー「PRG540-44」継続使用は、品質や安定供給の面から、推奨いたしておりません。

無償交換へのご協力をよろしくお願いいたします。

③ 変更前のジョー「PRG540-44」が取り付けられた PB3400-JP ツールを修理依頼で弊社にお送りいただいた場合、

無償でジョー「PRL650-01」と上記の適合するジョープッシャに変更させていただきます。

3． ジョー「PRG540-44」を消耗部品スペア用に新品在庫をお持ちの場合

交換ではなく、返品受け付けとさせて頂きます。ご購入先（弊社より直接ご購入いただいた場合は弊社営業担当）へ、

返品のご依頼をお願いいたします。

4． 本件に関する弊社お問い合わせ窓口

ポップリベット・ファスナー（株）豊橋工場 ツール開発部 TEL 0532-80-2708

※ツール発送先（弊社での交換を希望される場合）は以下になります。

〒441-8540 愛知県豊橋市野依町字細田 TEL0532-25-1126（代）

ポップリベット・ファスナー㈱豊橋工場 ツール修理（ジョー交換）担当

5． 上記ジョー変更予定日

2020 年 3 月頃の出荷分より予定しております。